

Aanbesteding Nieuwe besturing watersysteem WSHD - Uniformeren technische Automatisering
Aanbestedende Dienst: Waterschap Hollandse Delta
Referentie:

Omschrijving:

De aanbesteding betreft het Uniformeren van de Technische Automatisering van het watersysteem. Voor meer informatie wordt u verwezen naar de aanbestedingsdocumenten.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Bijlage E

67

Vraag

Op bijlage E dien je aan te geven welke kerncompetentie je wilt beschrijven. Echter is in het blad niet aan te geven (met een kruisje in het vak) om welke referentie het gaat.

Kan er een exemplaar worden aangereikt waarbij dat wel kan?

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-02-2019

Er wordt een nieuwe versie van bijlage E beschikbaar gesteld waarop u de kerncompetentie(s) van de betreffende referentie kunt invullen.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Bijlage G

68

Vraag

U vraagt ons (in kopje 2) op te geven bij 2.c hoeveel onderstations er zijn geleverd en bij 2.d hoeveel in- en uitgangen er zijn.

Gaat het hierbij om het aantal in en uitgangen dat het onderstation biedt of dat er bij het onderstation in gebruik zijn? Hierbij valt onderscheid te maken in Analoge In/Uitgangen en Digitale Ingang/Uitgangen.

Kunt u omschrijven wat u van ons verwacht op te geven?

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-02-2019

Het betreft bij vraag 2d de totale aantallen in gebruik zijnde in- en uitgangen (digitaal en analoog) op alle onderstations bij de betreffende klantreferentie. De in- en uitgangen die niet in gebruik zijn, zijn niet relevant en moeten niet meegeteld worden.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** Bijlage G

69

Vraag

In de lijst 'Overzicht Selectiecriteria' kan in de velden niet gekozen worden of de referentie betrekking heeft op watersysteem of rioolgemalen.

Ik kan slechts een X plaatsen en deze komt dan automatisch bij 'zuiveringen' te staan. Dit geldt ook voor invullen op andere plaatsen.

Kunt u een herziend exemplaar beschikbaar stellen (met de mogelijkheid een X op de juiste plaats te kunnen zetten), zodat ik de referentielijst correct kan invullen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 21-02-2019

Er wordt geen nieuw exemplaar beschikbaar gesteld. Van de Gegadigde wordt gevraagd om op de referentiebladen 1 t/m 3 de soort installatie in te vullen (vraag 1h). Op basis van hetgeen in het referentieblad is vermeld dient de Gegadigde het "Overzicht selectiecriteria" de aangegeven punten zelf in te vullen.

Bijvoorbeeld: er is op referentieblad 1 aangegeven dat de referentie RWS betreft, dan wordt op het "Overzicht selectiecriteria" bij referentie 1 het aantal van 25 punten ingevuld. Gegadigde dient dus zelf de scores te vermelden per referentie.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Selectieleidraad 5.2.5.

70

Vraag

"De Gegadigde beschikt tevens over engineers en technici met de juiste certificering om hiermee de implementatie en uitrol binnen de termijn van 4 jaar te kunnen uitvoeren"

Wat wordt hier concreet bedoeld met "de juiste certificering"?

Antwoord

Vrijgegeven: 21-02-2019

Met certificering wordt bedoeld de certificering welke vereist wordt uit wet- en regelgeving (bijvoorbeeld VCA, NEN3140, IEC61508, IEC62443, etc.), alsmede certificering vereist door de leverancier van de automatiseringsproducten om deze producten te mogen toepassen, ontwerpen, programmeren, installeren.